Căn cứ Công văn số 99/UBND-VX ngày 09/01/2024 của UBND tỉnh Lai Châu về tăng cường công tác quản lý đối với các sản phẩm du lịch có nguy cơ ảnh hưởng đến tính mạng, sức khỏe của khách du lịch; Công văn số 2190/SVHTTDL-QLDL ngày 22/12/2023 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch về triển khai công tác phục vụ du khách trước, trong và sau dịp tết dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; Thông báo số 1554/TB-UBND ngày 18/12/2023 của UBND huyện Tam Đường về Kết luận của Đồng chí Sùng Lữ Páo - Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện tại Hội nghị triển khai các Nghị quyết của HĐND huyện về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội; vốn đầu tư công và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024.